



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๘,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
 ไม่น้อยกว่า ๕๘๐ ตร.ม.
 ลูกรังบดอัดแน่น กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๕ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตร
 ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๓๐.๕๐ ลบ.ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ บัวย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ)
 จำนวน ๑ บัวย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๖)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓
 เป็นเงิน ๓๔๘,๕๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง จพง.ธุรการชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ ๗๕

วันที่ ๑๘ มิ.ย. ๕๖

เวลา ๑๐:๐๐

คุณกรวิ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม หรือระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๔ แผ่น

๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๙๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๕๖,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและชี้แจงให้ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๖๙/๔) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกัน)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายเกษรภรณ์ วงษ์แก่น)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ) หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)
[2 m. by]

ความเป็น สันติชนคดี 117: เป็นไปไม่ได้ในของทรัพย์สินจากคดีนี้
ในกรณีนี้ประมาณ 249,400.- บาท

(ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เกียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามเรื่องดังกล่าวนี้ให้ปฏิบัติตามต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

๑๘ ก.พ. 2563

ใบคำนวณราคากลาง

แบบ ปธ.4 ฉบับที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภอศรีณรงค์ จังหวัดศรีสะเกษ


ปริมาณงาน 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร


2. งานดินถมลูกรังอัดแน่น กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 130.50 ลบ.ม.


วันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หน่วยต่อ
				หน่วยต่อ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยต่อ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดทางระบายน้ำ		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานเป็นเกล็ดหินล้างผิว	725	ตร.ม.		-	1.68	1,218.00	1,218.00	
3	งานวางระแนงหิน	28.00	ลบ.ม.	516.15	14,968.35		-	14,968.35	
4	งานคอนกรีต (280 Kac.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	580.00	ตร.ม.	367.76	207,500.80		-	207,500.80	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.029	ตัน	17,915.89	519.56	2,900.00	84.10	603.66	
	- เหล็ก DB 12 มม.		ตัน	17,679.25	-	3,300.00	-	-	
6	งานลูกรังอัดข้าง	21.75	ลบ.ม.	128.00	2,784.00	90.00	2,153.25	4,937.25	
7	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ยางมะลอส	21.50	มิต	20.00	430.00		-	430.00	
9	ดินลูกรังอัดแน่น	135.50	ลบ.ม.	232.68	31,528.14		-	31,528.14	
10	พลาสติกกระเบื้อง กว้าง 1.20 ม. หนา 0.07 มิลลิเมตร	44.00	เมตร	7.50	330.00		-	330.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							261,552.20	


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานฯ
(นายสุธรรม คงโพธิ์ทอง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการเขตฯ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางประจวบพร วัฒนกันเณ)
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายทองเพชร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเขตฯ

อนุมัติ


นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๘ ก.พ. 2563

ใบกำหนดราคาทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลตะพาน อำเภอชานุมัน จังหวัดชานุมัน
 ปริมาณงาน 1 ไร่ x 4.00 เมตร ยาว 145 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร
 2. งานดินถมลูกรังอัดแน่น กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145 เมตร สูง 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 130.50 ตร.ม.

วันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน สัญญา (บาท)	Factor F	รวมต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับหน้าดิน	261,552.20	1.3624	356,338.72	Factor F
2	ปิดโครงการ ๓ ปี				- เงินค่าวงน้ำ 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ค่าสี 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			356,338.72	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			356,000.00	
	(ตัวอักษร)	(ตัวเลข)			

คณะกรรมการกำหนดราคาทาง

(ลงชื่อ) ประธาน
 (นามสกุล ครัวเรือน)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นามสกุล ครัวเรือน)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วน

(ลงชื่อ) 130 น.๖ กรรมการ
 (นามสกุล ครัวเรือน)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วน

(Signature)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี ๒๘ ก.พ. 2563,
 นายกองตรีบริหารส่วนตำบลตะพาน

รายการบัญชีแยกประเภท งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านขวา หน้า ๒
 1
 1/4 ทรายป่น ๒๖.๓๓ บาท สีสัน ๒ สีแดง ๒๖.๓๓ บาท
 1/4 ทรายป่น ๒๖.๓๓ บาท สีสัน ๒ สีแดง ๒๖.๓๓ บาท
 1/4 ทรายป่น ๒๖.๓๓ บาท สีสัน ๒ สีแดง ๒๖.๓๓ บาท

รายการบัญชีแยกประเภท งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านขวา หน้า ๒
 1
 1/4 ทรายป่น ๒๖.๓๓ บาท สีสัน ๒ สีแดง ๒๖.๓๓ บาท
 1/4 ทรายป่น ๒๖.๓๓ บาท สีสัน ๒ สีแดง ๒๖.๓๓ บาท
 1/4 ทรายป่น ๒๖.๓๓ บาท สีสัน ๒ สีแดง ๒๖.๓๓ บาท

PANEL SIZE	4.00 X 10.00 เมตร			
ปริมาณงานที่โครงการ	580.00 ตารางเมตร			
ค่าติดตั้งที่ประมาณ	195,000.00 / 28,000.00			
คำนวณราคา = จำนวน x ค่าต่อ	1,942.99			บาท
คิดจากพื้นที่	40.00 ตารางเมตร			บาท
ค่าติดตั้งที่ประมาณ =	40.00 X 5.35			บาท
ค่าต่อพื้นที่	6.00 X 1,942.99			บาท
คำนวณราคา 9.00 x 0.140 x 14.08				บาท
ค่าต่อพื้นที่ (ใช้ Wood Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10x0.30 #)	40.00 @ 40.50 บาท			บาท
คำนวณราคา	20.60 x 10.00			บาท
ค่า PAVER (ค่าปูพื้น)	11.93 x 40.00			บาท
คำนวณ	8.73 x 40.00			บาท
ค่าใช้แรงงาน				บาท
คำนวณต้นทุน	14,310.34 /			บาท

หมายเหตุ 1. กรณีปริมาณงานที่โครงการน้อยกว่า 28,000 ตารางเมตร ให้ใช้ค่าติดตั้งงานที่ปริมาณงาน 28,000 ตารางเมตร
 ในกรณีที่ไม่มีราคา

2. ค่าขนส่งจากโรงงานคำนวณการฯ รวม 2 ชั่วโมง

ผ่านบัญชี

๑๗

นายอนุชิต คงกันทะ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุที่ประกอบเป็นรายการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอคูร์ฐ จังหวัดชัยภูมิ
แบบตามมาตรฐานทางหลวงสำหรับโครงการก่อสร้างถนน พท-2-206

ข้อมูลงานบน คอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน			
กว้าง	4.00 เมตร	1	
หนา	145.00 มม	2	
หนา	0.15 เมตร	3	
พรบรองพื้นหนา	0.05 เมตร	4	
ตะขูกรัดตามสภาพข้างละ	0.50 เมตร	5	

รายละเอียดประกอบแบบ

1. งานที่ก่อรับค้ำพื้นทางเดิม
2. พรบรองพื้น
3. งานคอนกรีต
 - 3.1 ปริมาณงานคอนกรีตเสริมโครงสร้าง
 - 3.2 ปริมาณคอนกรีต ค้ำพื้นเดิม
 - ความกว้างของแนวคอนกรีตตามรายการ
 - ความยาวจากหลังคอนกรีต(จากแนวประตู Connection Joint
 - ...จะให้มีปริมาณคอนกรีตค้ำพื้น = 4.00 x 10.00
- 4.เหล็กกับคอนกรีต ใช้เหล็ก Wire Mesh

สำเนาถูกต้อง

นายบุญชม คงกลิ่นพิ
ผู้อำนวยการกองช่าง

- ไม่นับ = 4 x 0.15 28-16 4

4.3 CONTRACTION JOINT

รวมของ CONTRACTION JOINT

- จำนวน CONTRACTION JOINT = $(145.00 / 10.00) - 1 \div 2$

- ความยาวรวม CONTRACTION JOINT = 4.00×11.00

- คิดจากพื้นที่ 1 เมตร ของ CONTRACTION JOINT

- ความกว้างของคอนกรีต (จากแบบ)

- Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม RB ขนาด

- ระยะห่างเหล็ก จากแบบ

- จำนวนเหล็กที่ใช้ 1 เมตร = $4.00 / 0.30$

- เหล็ก Dowel bar 1 ท่อน ตย

- ความยาวเหล็ก Dowel bar = 13.33×0.50

รวมของน้ำหนักของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร เหล็ก = 2.23 ต.ก.

....จะ ได้เหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. เหล็ก = 6.67×2.23

ความยาวของ JOINT = ความกว้างของแบบคอนกรีต

งานเชื่อมเหล็ก ที่ ทำกับจำนวนเหล็ก Dowel Bar

หรือ JOINT SEALLE (ขนาด 200)

- ความยาวของร่องรอย (Joint Sealer) ตามแบบ

- ความกว้างของร่องรอย (Joint Sealer) ตามแบบ

- ปริมาณ Joint Sealer = $4 \times 0.0100 \times 0.0375 \times 1,000 \times 11$

0.60 ต.ก. 28-16

10 เมตร 29

11 ชุด 30-2/10

44 เมตร 31-9x30

4.00 เมตร 31

19.00 ต.ก. 32

0.50 เมตร 33

13.33 ท่อน 34

0.50 เมตร 35

6.67 เมตร 36-34x35

37

14.87 kg.point 38-36รวม

4.00 เมตร 39

13.33 ชุด 40

0.01 เมตร 41

0.0375 เมตร 42

16.50 ลิตร 43

ผ่านถูกต้อง

นายคุณ คงสีนพ
ผู้อำนวยการเขต

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบประมาณการก่อสร้าง

4.4 การทาสีเหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. รอยต่อที่ขยายตัวตามขวาง (Expansion joint) และ Contraction Joint
 รอยต่อที่ขยายตัวตามขวาง

- ทางยาวรวม 145.00 เมตร คิดค่ารวมเมตรยาว 10.00 เมตร = [(145.00 / 10.00) - 1] = 13 ซ้ำ
 - 1 ซ้ำใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. = 22.30 กิโลกรัม จึงหมดค่าใช้จ่าย 13.00 x 2.23 = 28.99 กิโลกรัม
 ดังนั้น ไรเหล็กลูกเส้นกลม 19 มม. ต่อต้น = 28.99 / 1,000 = 0.029 ตัน

เปรียบเทียบราคาของที่ใช้ในสองทาง

งานบุง (เบตคัสท์) งบรท AC-6070 ราคาจากกรุงเทพ 19,666.67 บาทต่อต้น
 คิดค่าขนส่ง 124 กิโลกรัม จากชลบุรี = 19,666.67 - 180.73 เท่ากับราคาของที่ชลบุรี อันยอดที่ราคา 19,485.94 บาทต่อต้น
 เปรียบเทียบราคาของจากกรุงเทพ ราคา 19,666.67 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 291 ก.ม. 424.86 บาทต่อต้น
 ราคาของอันยอดที่ราคา 19,485.94 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 368 ก.ม. 537.28 บาทต่อต้น
 รวมค่าของจากกรุงเทพถึงหน้างาน = 20,091.53 บาทต่อต้น
 รวมค่าของจากอันยอดที่ราคา ถึงหน้างาน = 20,023.22 บาท ต่อต้น ขอใช้ราคาของจากอันยอดที่ราคา
 ดังนั้น 20,023.22 / 1,000 = 20.02 บาทต่อลิตร

สำเนาถูกต้อง


 นายอุทม คงกันพะ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้าง

ปจ. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายไปทางเจ้าพ่อหาญคำ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร

ลูกรีดชนิดคัลเลอร์ กว้าง 4.50 เมตร ยาว 145 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีปริมาณลูกรีดไม่น้อยกว่า 130.50 บ.บ.

ประมาณค่ารวมราคาแบบ ปจ.4 จำนวน 1 เมตร

ประมาณการเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมก่อน หักเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทถนนทาง	255,776.17	1.3624	348,469.46	Factor F - เงินค่าช่างน้ำ 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				348,469.46	
หักเป็นเงินงบประมาณ				348,400.00	
(ตามแนบสิ่งพิมพ์แปลพิมพ์โฆษณาทุกวัน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 652.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ 533.95 บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ) 

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ) 

(นายนิกร โชนจตุรัส)


ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง


นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๐ /๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒

จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๔๔,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (สายข้างตลาด) หมู่ที่ ๑ ประกอบด้วย


- ๑. นายอุดม คงกันภง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๒. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
- ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สำเนาถูกต้อง

สั่ง ณ วันที่ 14 ส.ค. 2563

 นายอุดม คงกันภง
(นางสาวบานเย็น พรหมงู้อีสานวการกองช่าง 17 ๕.๖.๖3
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

1๗๗ 14.๖๓ น.